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Nr 39.

Av herr Hansson i Vännäsby m. fl., örn anslag till byggande av 
enskilda utfartsvägar.

Kungl. Maj :t har i årets statsverksproposition under sjätte huvudtiteln 
punkt 10 föreslagit som bidrag till byggande av enskilda utfartsvägar ett 
reservationsanslag för budgetåret 1935/1936 av 600,000 kronor, eller samma 
belopp som under löpande budgetår.

Av kungl, väg- och vattenbyggnadsstyrelsens yttrande i ärendet framgår, 
att den med ledning av länsstyrelsernas yttranden finner det beräkneliga 
anslagsbehovet för ifrågavarande ändamål under nästkommande budgetår upp- 
ginge till över 1,384,000:— kronor. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen bi
träder för sin del på det livligaste länsstyrelsernas framförda önskemål örn 
förhöjt bidrag till ifrågavarande slag av vägbyggnader. Styrelsen anser sig 
emellertid icke nu böra föreslå högre anslag än styrelsen tidigare under 
budgetåren 1933/1934 och 1934/1935 föreslagit för samma ändamål, eller 
725,000:— kronor.

Att genom förevarande anslag lämna bidrag från statens sida, varigenom 
befolkningen i avlägset liggande byar och gårdar beredes något ekonomiskt 
stöd då de företaga sig att själva bryta väg fram till allmänna trafikleder 
inom resp. orter, bör anses som en rättvis och billig hjälp åt dem som bygga 
och bo i sådana trakter av vårt land. Inom stora områden av landets nord
liga delar med säregna och svåra samfärdselförhållanden såväl som även 
i sydligare belägna trakter med likartade förutsättningar framträder som 
känt är ett alldeles särskilt behov av sådana vägförbindelser, vilket även 
bestyrkes av länsstyrelsernas yttranden i förevarande ärende. Härutöver till
kommer även, att på samma gång som innebyggare i sådana trakter beredas 
ekonomiskt stöd att bygga sig vägar fram till mera allmänna vägförbin
delser beredas de ju också arbetstillfällen under företagens utförande, de 
vinna bättre utkomstmöjligheter, och på varje sådan ort framträda gynn
sammare betingelser för en fortsatt bebyggelse.

Vi anse en utökning av ifrågavarande anslag bleve till stor nytta för befolk
ningen i dessa avskilda, isolerade trakter och tillåta oss framhålla, att det 
vore riksdagen värdigt visa en i någon mån ökad förståelse för detta behjär- 
tansvärda behov.

På grund därav hemställa vi,
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att riksdagen måtte besluta att som bidrag till byggande 
av enskilda utfartsvägar för budgetåret 1935/1936 anvisa ett 
reservationsanslag av 1,000,000:— kronor.

Stockholm den 16 januari 1935.

Eric Hansson.

N. E. Nilssan. Johan Johansson, P. S. Hedlund.
Tväråselet.

Johan Olofsson. P. F. Westin. Alf Meyerhöffer.


